Que SE DECLARE LA NULIDAD de la Resolución 

No. 12456 de fecha 20 de marzo de 2015, proferida por la 

Superintendencia de Industria y Comercio – SIC, mediante la 

cual se impone una multa a la sociedad FARMASANITAS 

S.A.S., por la suma por la suma (sic) de seiscientos catorce 

millones sesenta y cinco mil quinientos cincuenta pesos 

($614.065.550.oo), equivalentes a novecientos treinta y cinco 

(935) salarios mínimos legales mensuales vigentes.  

SEGUNDA: Que igualmente, SE DECLARE LA NULIDAD de 

la Resolución No. 32929 proferida el vinisteis (26) de junio de 

2015, mediante la cual se resuelve el recurso de reposición 

interpuesto contra la Resolución No.

[...]

de dicha circular para el Exelon Patch 27 MG caja por 30 

parches, con principio activo Rivastigmina, con CUN 19985986-

4. 

En consecuencia, imponer una multa a la sociedad 

FARMASANITAS S.A.S., identificada con el Nit 800.149.695-1 

por la suma de catorce millones ochocientos veinte mil 

cincuenta pesos moneda corriente 

($14.820.050.COP)equivalente a 23 salarios mínimos legales 

mensuales vigentes” 

TERCERA: Que igualmente, SE DECLARE LA NULIDAD de la 

Resolución número 61449 proferida le día 31 de agosto de 

2015, mediante la cual la Superintendencia de Industria Y 

Comercio resuelve el recurso de apelación interpuesto por

[...]

suma alguna de dinero por concepto de la sanción impuesta por 

medio de los actos acusados.  

QUINTA: Que igualmente, a título de RESTABLECIMIENTO 

DEL DERECHO y por haber sido consignada en favor de la 

Superintendencia de Industria y Comercio –SIC, la suma de 

catorce millones ochocientos veinte mil cincuenta pesos 

moneda corriente ($14.820.050.oo), equivalente a 23 salarios 

mínimos legales mensuales vigentes , por concepto de la 

sanción pecuniaria a que se refieren los actos acusados , se 

condene a la Superintendencia de Industria y Comercio a 

reintegrar  FARMASANITAS S.A.S., la suma de dinero

[...]

61449 del 31 de agosto de 2015, confirmando la sanción impuesta con las 

modificaciones realizadas en la Resolución No. 32929 del 26 de junio de 2015.  

7.- la sociedad Farmasanitas S.A.S. pagó en favor de la -SIC la multa finalmente 

impuesta por valor de catorce millones ochocientos veinte mil cincuenta pesos 

m/cte. ($14. 820.050), mediante consignación efectuada el día 8 de septiembre 

de 2015 en la cuenta No. 963322136 del Banco Agrario de Colombia.  

3. NORMAS VIOLADAS Y CONCEPTO DE LA VIOLACION  

En su escrito de demanda, la parte actora consideró como infringidas las

[...]

de haber infringido las disposiciones de 

la Circular 01 de 2009 de la Comisión Nacional de Precios de 

Medicamentos y Dispositivos Médicos, al exceder el precio máximo de 

venta de algunos medicamentos, conducta por la cual le impuso multas 

que sumadas ascienden a la suma de seiscientos catorce millones  

sesenta y cinco mil quinientos cincuenta pesos ($614.065.550.oo), 

equivalentes a novecientos treinta y cinco (935) salarios mínimos legales 

mensuales vigentes (fls. 422 a 452 del expediente administrativo). 

- Copia del recurso de reposición y subsidiario de apelación presentado por 

la sociedad Farmasnitas S.A.S. el 28 de abril de 2015 contra la Resolución